

平成17年3月期 決算説明補足資料

1. 営業利益の増減要因(連結)

(億円)

営業利益	17年3月期	332
	16年3月期	280
	増減	+52

内訳	価格因	+5
	数量・銘柄構成因	+101
	為替因	21
	原燃料因	71
	その他	+38
	計	+52

平均為替レート	17年3月期	108円/US\$
	16年3月期	113円/US\$

2. 有利子負債額・金融収支(連結)

(億円)

	有利子負債額	金融収支	
			内配当金
17年3月期	297	9	5
16年3月期	118	5	4
15年3月期	370	2	4

(注)有利子負債額は期末残高

3. 各部門の事業内容(連結)

化成品・樹脂	ポバール
	エバール
	メタアクリル
	イソプレン
	樹脂加工品他
織 維	ビニロン
	ポリエステル
	人工皮革
	不織布
	面ファスナー
機能材料・メディカル他	メディカル製品
	オプトスクリーン
	環境事業
	エンジニアリング他

4. 設備投資額・減価償却額（連結・単独）

(億円)

	設備投資額		減価償却費	
	連結	単独	連結	単独
18年3月期（見込）	340	175	270	170
17年3月期	457	211	213	141
16年3月期	322	183	208	131
15年3月期	191	116	191	117

5. 研究開発費総額（連結・単独）

(億円)

	連結	単独
17年3月期	139	103
16年3月期	137	102
15年3月期	125	95

6. 従業員数（連結・単独）

(人)

	連結	単独
17年3月期	6,919	2,603
16年3月期	6,760	2,700
15年3月期	6,983	2,850

7. 主要決算数値（連結・単独）

(億円)

	連結		単独		連単倍率
		対前期 増減率		対前期 増減率	
売上高	3,549	+6.8%	2,025	+5.6%	1.75
売上総利益	1,008	+5.1%	566	+6.2%	1.78
営業利益	332	+18.3%	190	+31.8%	1.75
経常利益	309	+25.6%	205	+42.2%	1.51
当期純利益	185	+21.6%	108	+65.9%	1.71
1株当たり当期純利益	50円13銭		29円22銭		1.72
総資産	4,549		3,677		1.24
ROE	6.0%		3.9%		-
株主資本	3,129		2,816		1.11
株主資本比率	68.8%		76.6%		-

以上